975 (N. fonds). « Les Psaumes de M^r [J.-B.] Rousseau, mis en musique par M. Desfontaines, premier dessus ».

XVIII^e siècle. Papier. 66 pages. 184 sur 118 millim. Rel. parchemin. — (Don Ch. Loriquet).

974 (N. fonds). « Motet [*Tu es Petrus*] en simphonie, dédié à M. l'abbé Henry [Hardouin], directeur de l'Académie de musique de Reims, par Marc, [premier violon de la cathédrale] »; précédé d'une dédicace en vers.

XIX^e siècle. Papier. 14 feuillets. 200 sur 257 millim. Rel. veau marbré.

973 (I. 706). *Arithmetica Boetii*. — Cassiodori liber de Artibus ac disciplinis liberalium litterarum.

Fol. I. « Domino suo patricio Symmacho summa fide Βωυθελιουζ. In dandis accipiendisque muneribus... Explicit praeformatio Boetii. — [Incipit] prohoemium in quo est divisio mathematicae (*sic*). Inter omnes priscae auctoritatis viros... ejus autem descriptionis subter exemplar adjecimus ». Paraît incomplet.

Ce livre fut imprimé pour la première fois par Erhard Ratdoldt, à Augsburg, en 1488; v. Hain, *Rep. bibliogr.*, t. I, n^o 3426.

Le fol. 28, qui, au recto, contient des figures, a été utilisé, au verso, pour la copie d'un contrat de mariage (commencement du XII^e siècle). Après de longs considérants qui aboutissent à la chute de Lucifer, le rédacteur de l'acte s'exprime ainsi : « Unde ego Ragenoldus, videlicet miles, Dei sanctorumque Patrum emulari cupiens instituta, te scilicet Odam, propter amorem generandę prolis et conservandę regulę conjugalis, in matrimonium volo ducere et de meis possessionibus honorare, ut, ex more patralis nuptiarum copulis, hec ex mea largitione teneas sub nomine dotis. Dono itaque tibi, in pago Droacensi, quam tenere videor manu firma, honore simul et ubertate proficuum, potestatem scilicet que vocatur Trion, tam in cęlesiis quam in molendinis, in vineis, pratis et pascuis, in terris cultis et incultis, in aquis et aquarum decursibus, et in omnibus que ad illam potestatem vel abbatiam pertinere noscuntur, eo videlicet pacto ut, dum mater vivet Itisberga, de his omnibus agere possit ut domina. Concedo etiam tibi, in pago Meldensi, in villa que dicitur Evroldimons, predium optimum, et alterum in eodem pago, in villa que vocatur Extripliacus; in pago etiam Tarda-

nensi, in villa nominata Cumeius, quinque mansos alodi cum servis et ancillis; in pago insuper Portinensi, in villa que nuncupatur Taiseius, quindecim mansos alodi et quinquaginta mancipia; sed et in pago Carnotensi, confero tibi villam bonam in alodo, que dicitur Anglas, et de omnibus comparationibus patris mei, que multe et magne sunt, medietatem equissimam. Ceterum ne tibi pauca videantur superius enumerata, addo etiam, ad honorem servitii tui, de propria familia, Geroldum cum uxore et infantibus suis, Tetbolt cum uxore et inf[antibus], Tetret cum uxore et inf[antibus], Audren cum uxore et inf[antibus], Vinibolt cum uxore et inf[antibus], Vyvian cum uxore et inf[antibus], Finemot cum uxore et inf[antibus], Almelveu cum uxore et inf[antibus].

Reddas ipsa diu sponso qui talia confert
Servitium supplex et sub amore fidem.

Amen. AMHN » .

Fol. 29. Note (XI^e siècle) sur Boèce et son œuvre. « De Arithmetica Boetii. Ne subesse possit similitudo falsitatis in autore, tria requiruntur in inicio libri... »

Fol. 34. « Liber Cassiodori, senatoris, humanarum litterarum, qui scribitur de artibus saecularium studiorum, hoc est de gramatica, de rhetorica, de philosophia, de mathematica, de arithmetica, de geometrica (*sic*), de astronomia. Incipit praefatio. Intentus nobis labor est de arte grammatica sive rethorica... — [Incipit] institutio de arte grammatica. [Grammatica a litt]eris nomen accepit... cavendumque magnopere dum hoc corpus agimus ne quo ». Incomplet de la fin.

Texte largement utilisé par l'éditeur (*Magni Aurelii Cassiodori opera*. Rouen, 1679, t. II, p. 558 - 591), mais dans une classification différente.

Sur le plat final, on trouve les restes d'une étiquette (XV^e siècle) : « Arismetica Boecii cum aliquibus de geometria et musica ». C'est là évidemment que le cotateur ordinaire a puisé sa science, quand il nous décrit en ces termes le volume, sur la garde a : « Iste liber, in quo continentur Arismetica Boecii cum quibusdam de musica et gramatica, est de antiquis libris ecclesie Remensis, et erat positus in capitulo. Et sunt in eo folia 74 sine ultimo... ; quotatus per Egidium de Asperomonte, anno Domini M^o CCCC^o XII^o, die xxii mensis maii. Si quis folium absciderit, anathema sit » .

XI^e siècle (fol. 34-75)-commencement du XII^e siècle (fol. 1-33).

Parchemin. 75 feuillets à longues lignes et la garde A, à la fin. Nombres figures en rouge, jaune et bleu. 308 sur 202 mill. pour les fol. 1-33; 270 sur 195 pour le reste, qui contient les fragments de feuillets 46 *bis*, 57 *bis*, 58 *bis*. Rel. délabrée, dos de veau blanc sur ais vermonlus. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « K, ord. 3, n° 2 »).

976 (I. 705). *Arithmetica Boetii*.

Fol. 1. « Incipit prologus Boetii super Arithmetica. In dandis accipiendisque muneribus... — Inter omnes prisece auctoritatis... hoc est igitur vera natura numerorum ». Incomplet de la fin.

Fol. 36 v°. On lit ce qui suit : « Quindecim signa invenit beatus Ieronimus, in annalibus Hebreorum, fieri XV diebus ante diem iudicii. Prima die, eriget se mare in altum... — His fidem adhiberi minime iudicamus, sed tamen iccirco notavimus ut si quid horum evenisse perspiciamus, amplius nobis precaveamus ».

Au verso du fol. 36, une main de la fin du XIV^e siècle a écrit ces vers :